O Contrato nº 32/2019 poderá ser unilateralmente encerrado pela CONTRATANTE, antes
do advento do termo final acima estabelecido, de forma justificada, mediante a conclusão de
procedimento licitatório substitutivo.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor global  da contratação é de R$ 313.759,00  (trezentos e treze mil setecentos e
cinquenta e nove reais).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos

[...]

Produtos Orgânicos - CNPJ nº 08.723.172/0001-03; Objeto: a integração de esforços entre
as Partes, de interesse mútuo, para a execução de atividades conjuntas de Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação (PD&I), objetivando o codesenvolvimento de ativos
tecnológicos; Valor Global: R$ 665.855,15 (seiscentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais e quinze centavos); Data de Assinatura: 28/11/2022; Vigência: 36
(trinta e seis) meses, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo; Signatários:
P/Embrapa: Marcus Aurélio Soares Cruz - Chefe Geral e Viviane Talamini - Chefe Adjunta
de P&D; pela FAPED: